nes de la santa Madre la Iglesia, á que deis gracias á Dios por el beneficio que os concede, á que forméis la resolución de mejorar vuestra vida, y le pidais arrepentidos perdon de todas vuestras faltas y pecados. Sea la absolucion general que en nombre del Romano Pontífice voy á concederos un nuevo mar Rojo donde queden ahogadas todas vuestras culpas, y un paso seguro para entrar en posesion de la tierra prometida. Para lograrlo así, decid de todo corazon: *Confiteor Deo, etc.*

Acabado el *Confiteor*, diga el Padre Comisario:

Para satisfacer por las transgresiones de vuestra santa Regla, decid en penitencia un *Padre nuestro*.

Despues de rezado, dirá el Padre Comisario en alta voz:

Per aspersionem sanguinis Domini nostri Jesu Christi et per merita suæ sanctissimæ Matris sanctique Patris nostri Francisci et omnium electorum suorum intercessionem, misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris perducat vos ad vitam æternam.

R. Amen.

Ÿ. Indulgentiam, etc. R]. Amen.

Dominus Noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ Passionis vos absolvat et gratiam suam vobis infundat, et ego auctoritate ipsius ac beatorum apostolorum Petri et Pauli et Summorum Pontificum, mihi in hac parte commissa et vobis concessa, absolvo vos ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, si quod incurristis, et restituo vos unioni et participationi fidelium nec non sanctis Sacramentis Ecclesiæ. Item eadem auctoritate, quatenus ad præsens forum spectat, ego vos absolvo ab omnibus peccatis vestris, vobisque relaxo omnes pœnas Purgatorii, quas pro peccatis commissis meruistis (*cuando hay absolucion papal diga: Benedictionem † Papalem vobis impertior*), concedens vobis omnem indulgentiam et remissionem quam Summi Pontifices vobis indulserunt. In nomine Patris † et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Dominus noster Jesus Christus qui vos potenter creavit et clementer redemit, ipse vos bene † dicere, intellectum illuminare, affectum inflammare, ac donum perseverantiæ in bonis operibus us-

que in finem præstare dignetur. Amen.

Bene † dictio Dei Omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti atque beati Patris nostri Francisci descendat super vos et maneat semper. r). Amen.

Ite in pace et gratia Dei, et orate pro me.

FÓRMULA

para conceder la indulgencia plenaria á los

Hermanos Terceros IN ARTICULO MORTIS.

ADVERTENCIA. Segun dejamos explicado al tratar de las indulgencias, antiguamente el Padre Comisario aplicaba la indulgencia plenaria al moribundo; hoy el Papa se la concede él mismo poniéndole por única condicion que invoque con trito de boca ó de corazon el nombre de JESÚS. Pero como los antiguos privilegios no están revocados, se pueden emplear cualquiera de los dos modos. En el primero la fórmula es absolutoria, en el segundo es simplemente deprecatoria.

En la que se pone al fin del Breviario Romano-Seráfico se hallan las dos á la vez. Aconsejamos á los Padres Comisarios que las usen sin alteracion. Pero como sucede á veces que el Padre Comisario no puede ir, entonces cualquiera confesor podrá, para consuelo del enfermo, aplicarle la indulgencia, suprimiendo la prime-

ra oracion y empleando solamente la segunda, advirtiendole que lo haga sin solemnidad.

Dice así:

FORMULA ABSOLUTIONIS PLENARIE

Religiosis Tertiariis sæcularibus, et Cordigeris in extremis constitutis, vigore Privilegiorum, elargiendæ.

Facta Confessione, et dictis Misereatur, et Indulgentiam, dicatur:

Dominus noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ Passionis te absolvat, et gratiam suam tibi infundat; et ego auctoritate ipsius, ac beatorum Apostolorum Petri, et Pauli, et summorum Pontificum, mihi in hac parte commissa, et tibi concessa, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris, vel minoris, si quod incurristi, et restituo te unioni, et participationi fidelium, nec non sanctis Sacramentis Ecclesiæ. Item eadem auctoritate, quatenus ad præsens forum spectat, ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis; tibi que relaxo omnes pœnas Purgatorii, quas pro peccatis commissis meruisti, concedens tibi remissionem, et indulgentiam plenariam omnium pec-

catorum tuorum, et restituo te illi statui innocentiae, in quo eras quando baptizatus fuisti. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Quod si hac vice non discesseris, reservo tibi gratiam usque ad extremum mortis tuae articulum.

Qui vero nonnulli Summi Pontifices Indulgentiam plenariam praedictis personis in articulo mortis constitutis benigne concesserunt, sine ulla dependentia ab electione Confessarii, qui talem Indulgentiam, nomine Pontificum, impertiatur, ideo ad majus spirituale solatium, non tamquam necessaria, sed ut valde propheticum, subjungenda est sequens deprecatio, cui in extremis laborans devote correspondeat, nomen Sanctissimum JESU ore vel corde enixe invocando.

Dominus noster Jesus Christus Filius Dei vivi, qui B. Pedro Apostolo suo dedit potestatem ligandi, atque solvendi, per suam piissimam misericordiam recipiat Confessionem tuam, et remittat tibi omnia peccata quaecumque, et quomodocumque in toto vitae decursu commissisti; de quibus corde contritus, et ore confessus es, restituens tibi stolam primam, quam in Baptismate recepisti. Et per

indulgentiam plenariam a Summis Pontificibus Nostratibus in articulo mortis constitutis concessam, liberet te a præsentis, ac futuræ vitæ pœnis; dignetur Purgatorii cruciatus remittere, portas Inferi claudere, Paradisi januam aperire, teque ad gaudia sempiterna perducere, per sacratissima suæ vitæ, passionis, et glorificationis Mysteria. Qui cum Patre et Spiritu Sancto Deus unus vivit, et regnat in sæcula sæculorum.